
ŘÍJEN 2014  ročník 16, číslo 4

 Vážení spoluobčané 
a čtenáři Semčického zpravodaje,
když jsme se naposledy sešli u červnového vydá-

ní našeho periodika, byli jsme uprostřed výběrového 
řízení na dodavatele zateplení a výměnu oken a dveří 
v mateřské škole. Smlouvu o dílo obec uzavřela s fi rmou 
 TRIGON MB, s. r. o., z Kosmonos, která splnila všechny 
podmínky soutěže a podala nejnižší nabídkovou cenu 
– 3 263 155 Kč s DPH.

Práce na školce byly zahájeny 10. července. Před-
cházely jim zkoušky přídržnosti fasádních omítek, kte-
ré nevyhověly a břízolitové omítky musely být z celého 
objektu odstraněny. To se ale provádělo postupně. Zača-
lo se na nižším, západním pavilonu budovy – otlučení 
omítek, kotvení podkladu, vlastní zateplení 140 mm sil-
ným polystyrenem a konečná povrchová úprava fasád-
ní omítkou. Tyto práce se postupně přesunuly na sever-
ní stranu k hlavnímu vchodu do budovy tak, aby byly 
hotovy do 1. září a mohl být zahájen provoz mateřské 
školky, což se podařilo.

Zároveň se zateplováním probíhala od 25. červen-
ce demontáž původních kovových oken a dveří a mon-
táž nových plastových, která byla dokončena 7. srpna. 
Ostatní vnitřní stavební práce jako osazení parapetů, 
doplnění chybějících obkladů a vymalování po zednic-
kých pracích se stihly do 22. srpna. Zaměstnankyně škol-
ky včetně učitelek měly sice hodně napilno s úklidem, ale 
myslím, že to do zahájení nového školního roku zvládly 
výborně.

Jediné, co se už provádělo za provozu školky, byla 
instalace vnitřních žaluzií a sítí do oken.

Další práce, které bylo nutné provést, bylo komplet-
ně nové zhotovení hromosvodové sítě, venkovní osvětle-
ní na budově, osazení stávajícího upraveného komínu, 
rekonstrukce venkovního zábradlí a dlažby a chodníčku 
okolo budovy.

Předpokládaný termín ukončení celé stavby je 
31. říjen 2014. Ve chvíli, kdy tento článek píši, ještě ne-
jsou všechny práce ukončeny, ale vypadá to, že by ukon-
čení mohlo být i o měsíc dříve. A jako vždy doufám, že 
jsou a budou všichni s rekonstrukcí spokojeni a že splní 
účel smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu 
Životní prostředí – úsporu energií.

Připojuji několik fotografi í z realizace akce, ale nejlé-
pe je vidět postup prací na fotkách na našich webových 

JaK-HP
Hlavička

JaK-HP
Lístek s poznámkou
Accepted nastavil JaK-HP



2Semčický zpravodaj • říjen 2014

stránkách http://obecsemcice.cz/akce/zatepleni_skol-
ky_1014/index.htm.

V obecním bytě ve zdravotním středisku byla vymě-
něna okna a ještě se připravuje zhotovení nájezdové 
rampy pro invalidní vozíky ke vchodu do zdravotní-
ho střediska, aby byl zdravotně postiženým občanům 
usnadněn přístup do ordinací lékařů.

Rekonstrukce kotelny ve škole proběhla podle plánu 
v době prázdnin. 

Výstavba vodovodu ve středu obce (dobudování 
veřejného vodovodu v Semčicích) a spolu s ní položení 

splaškové kanalizace v úseku silnice III. třídy už má 
konkrétnější podobu. Se zahájením stavby se počítá 
v březnu 2015 a její ukončení by mělo být v červnu 2015. 
Majitelé nemovitostí, kteří sousedí se stavbou vodovodu 
a kanalizace, byli pozváni na společné jednání k zaháje-
ní příprav na vybudování vodovodních a kanalizačních 
přípojek současně s výstavbou vodovodu a kanalizace. 
Zájemci o připojení musí mít zpracovanou projektovou 
dokumentaci přípojky včetně územního souhlasu do 
28. 2. 2015, mají však možnost zadat zpracování projek-
tu projektantovi, kterého obec oslovila a který zhotoví 
dokumentaci včetně všech nezbytných „papírů“ ve sta-
noveném termínu a za jednotnou cenu. 

Obci se podařilo získat zdarma do pronájmu čty-
ři kontejnery na tříděný odpad. Již před delší dobou 
bylo posíleno stanoviště na parkovišti před koupa-
lištěm o nádoby na plast a na papír od společnosti 
COMPAG a nyní jsme obdrželi od společnosti EKO-
KOM další dvě nádoby na plast a na papír, které byly 
umístěny na stanovišti kontejnerů u cesty Pod Holí. 
Za svážení tříděného odpadu samozřejmě obec platit 
musí.

S nástupem nového školního roku bylo obnove-
no podvečerní spojení z Loučeně do Semčic a Mladé 
Boleslavi a v opačném směru z Mladé Boleslavi přes 
Semčice do Mcel na lince 260930. Jsem ráda, že naše 
snaha o nahrazení tohoto spoje, který byl zrušen v roce 
2011, včetně osobního jednání s dopravním ředite-
lem  TRANSCENTRUM bus nezapadla a přinesla, sice 
opožděně, vrácení tohoto dopravního spojení do Semčic. 
Aktualizovaný jízdní řád najdete na poslední straně 
zpravodaje.

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás pozvat k volbám 
do zastupitelstev obcí, které se konají 10. a 11. října 
2014. Při této příležitosti bych ráda poděkovala všem 
zastupitelům, předsedům výborů a komisí a jejich 
členům za jejich práci v zastupitelstvu obce a pro 
obec a popřála hodně úspěchů zastupitelstvu, kte-
ré vzejde z nadcházejících voleb, v další činnosti 
pro Semčice.

 Dana Grebeňová

OHLÉDNUTÍ ZA UPLYNULÝMI ČTYŘMI ROKY

Volební období stávajícího zastupitelstva se chýlí 
ke konci a je žádoucí provést inventuru toho, co se 
povedlo, či nepovedlo týmu lidí, kteří dostali vaši 
důvěru ve volbách v roce 2010.

Díky dotacím a investicím z vlastních fi nanč-
ních prostředků se podařilo zvýšit dlouhodobý 
hmotný majetek obce o 7,9 milionu na 76,5 milio-
nu korun. I přes nutné spolufi nancování některých 
projektů se zároveň snížily dlouhodobé fi nanční 
závazky – úvěr o 516 tisíc na celkových 3,9 milionu 
korun.

Získaná dotace ve výši 2 375 000 Kč a fi nanční 
spoluúčast obce 2 039 049 Kč nám umožnila 
uskutečnit rozšíření požární zbrojnice tak, že naši 
hasiči mají k dispozici důstojné prostory pro svoji 

činnost a občané prostory pro konání některých 
společenských akcí. 

Z dotace 2 382 439 Kč a vlastního podílu 880 715 Kč 
byla provedena výměna oken a zateplení mateřské 
školy. 

Dokončili jsme výstavbu komunikace pro deva-
tenáct rodinných domů v lokalitě Za Kampeličkou 
a kolumbárium, které může konečně plně sloužit 
svému účelu. Díky výměně výloh a oken v prodejně 
COOP došlo, kromě částečné modernizace budovy, 
především ke zlepšení prostředí pro obsluhu prodej-
ny a zákazníky. Zrekonstruováno bylo osvětlení ve 
sportovním areálu a je připraven projekt pro kom-
pletní rekonstrukci budovy s kabinami a kioskem. 
Získali jsme nové nájemce do prostor pro provozování 



3 Semčický zpravodaj • říjen 2014

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 25. června 2014

č. j. 
143/2014

kadeřnictví a občerstvení v hasičské zbrojnici, čímž 
se podařilo zachovat stav a úroveň poskytovaných 
služeb.

Bohužel jsme nezískali partnera pro poskytnutí 
dotace na kontrolní měřiče rychlosti automobilů 
projíždějících naší obcí.

Projektově i fi nančně je připraveno přivedení pit-
né vody do středu obce a položení kanalizačního 
řadu, které se uskuteční ve spolupráci s VaK Mladá 
Boleslav na jaře příštího roku. Díky tomu již budou 
mít všichni občané zajištěnou kvalitní pitnou vodu. 
Dokončen a ke schválení je také připraven nový 
územní plán obce, důležitý a nezbytný dokument 

pro její další trvale udržitelný rozvoj a získávání 
dotací.

Čtyři roky utekly jako voda. Během této doby jsme 
my všichni, co jsme byli zvoleni do zastupitelstva, 
vytvořili dobrý tým se smyslem pro vzájemnou 
spolupráci. Nabývali jsme nových zkušeností a také 
třeba poznání, že pro získání dotací není výhodou žít 
v obci regionu, kde je nízká nezaměstnanost. Snažili 
jsme se, aby Semčice neustrnuly ve svém rozvoji 
a zároveň byly domovem nás všech, na který můžeme 
být hrdí a do kterého se rádi vracíme. Zda a jak jsme 
v tom byli úspěšní? To posouzení je na vás.

 Jiří Čejka

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí

1. Důvodové zprávy:
a) k návrhu na zhotovitele díla „Zateplení obvo-

dového pláště a výměna otvorových výplní 
budovy MŠ Semčice“,

b) k technickému dozoru investora nad pro-
váděním díla „Zateplení obvodového pláš-
tě a výměna otvorových výplní budovy MŠ 
Semčice“,

c) ke koordinátorovi BOZP nad prováděním díla 
„Zateplení obvodového pláště a výměna otvo-
rových výplní budovy MŠ Semčice,

d) k výměně oken ve služebním bytě v budově 
základní školy,

e) k výměně oken v bytě v budově zdravotního 
střediska,

f) ke Smlouvě o společném postupu při zajišťo-
vání stavby se společností Vodovody a kanali-
zace Mladá Boleslav, a.s.,

g) k Rozpočtovému opatření č. 4/2014,
h) ke Smlouvám o nájmu plynárenské-

ho zařízení č. 9414002311/180847 
a č. 9414002498/180848,

2. Informace z jednání valné hromady akciové spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, 
a.s., o výplatě dividend za rok 2013.

3. Informaci o vyčištění potrubí dešťové kanalizace 
před fi rmou Autronic.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s následují-

cími změnami: zrušení bodu č. 2 Kontrola plnění 
usnesení ze zasedání ZO konaných dne 19. 5. a 28. 
5. 2014, doplnění programu o bod pod č. 9 Projed-
nání a schválení Smlouvy o nájmu plynárenského 
zařízení č. 9414002311/180847 a o bod pod č. 10 
Projednání a schválení Smlouvy o nájmu plyná-
renského zařízení č. 9414002498/180848.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a pana 
Romana Moce.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a paní 
Janu Dlouhou.

4. Firmu TRIGON MB, s.r.o., na zhotovení díla 
„Zateplení obvodového pláště a výměna otvoro-
vých výplní budovy MŠ Semčice“ a uzavřít s ní 
smlouvu o dílo ve výši 3 263 155 Kč včetně DPH.

5. Ing. Františka Šturmu na výkon funkce technický 
dozor investora na akci „Zateplení obvodového 
pláště a výměna otvorových výplní budovy MŠ 
Semčice“.

6. Ing. Miroslava Konečného jako koordinátora 
BOZP přípravy a realizace akce „Zateplení obvo-
dového pláště a výměna otvorových výplní budo-
vy MŠ Semčice“.

7. Výměnu oken ve služebním bytě v budově základ-
ní školy.

8. Výměnu oken v bytě v budově zdravotního 
střediska 

9. Smlouvu o společném postupu při zajišťování 
stavby vodovodu Semčice, IV. etapa - střed obce 
a části kanalizace vedoucí souběžně s vodovo-
dem v silnici III. třídy se společností Vodovody 
a kanalizace Mladá Boleslav, a. s.

10. Rozpočtové opatření č. 4/2014:

Zvýšení rozpočtových příjmů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 1341  Poplatek ze psů 450,00

 4121  
Neinvestiční transfery 
od obcí

15 264,00

Příjmy celkem:

   Celkem 15 714,00



4Semčický zpravodaj • říjen 2014

Zvýšení rozpočtovaných výdajů:
P

ar
ag

ra
f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

3419 5169  Nákup ostatních služeb 1 500,00

3419 5171  Opravy a udržování 11 500,00

3612 5171 Opravy a udržování 15 000,00

   Celkem 28 000,00

Výdaje dorozpočtovat:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

3419 6121  Projektová dokumentace 30 000,00

6117 5021 98348 Volby EP mzda OVK 10 000,00

6117 5139 98348
Volby do evropského 
parlamentu

297,00

6117 5173 98348
Volby do evropského 
parlamentu

186,00

6117 5175 98348
Volby do evropského 
parlamentu

1 212,00

   Celkem 41 695,00

Výdaje celkem:

   Celkem 69 695,00

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 8115  Snížení na BÚ o 53 981,00 

11. Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
č. 9414002311/180847.

12. Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
č. 9414002498/180848.

III. Ukládá

Starostce Daně Grebeňové

1. Uzavřít smlouvu o dílo s fi rmu TRIGON MB, 
s.r.o., na zhotovení díla „Zateplení obvodového 
pláště a výměna otvorových výplní budovy MŠ 
Semčice“.

2. Uzavřít příkazní smlouvu na výkon funkce tech-
nického dozoru investora na akci „Zateplení 
obvodového pláště a výměna otvorových výplní 
budovy MŠ Semčice“ s Ing. Františkem Šturmou.

3. Uzavřít příkazní smlouvu na koordináto-
ra BOZP přípravy a realizace akce „Zateple-
ní obvodového pláště a výměna otvorových 
výplní budovy MŠ Semčice“ s Ing. Miroslavem 
Konečným.

4. Uzavřít smlouvu o společném postupu při 
zajišťování stavby vodovodu Semčice, IV. eta-
pa střed obce a části kanalizace vedou-
cí souběžně s vodovodem v silnici III. třídy 
se společností Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav, a.s.

5. Uzavřít Smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
č. 9414002311/180847 s RWE GasNet, s. r. o.

6. Uzavřít smlouvu o nájmu plynárenského zařízení 
č. 9414002498/180848 s RWE GasNet, s. r. o.

V Semčicích dne 25. 6. 2014
Zapsal: Ing. Jiří Čejka

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 9. července 2014

č. j. 
153/2014

Zastupitelstvo obce Semčice
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) Ke změně původně navrženého řešení zatep-
lení obvodového pláště budovy MŠ na zákla-
dě provedených odtrhových zkoušek stáva-
jícího podkladu předepsaných projektovou 
dokumentací.

2. Informaci o vydaném povolení k vypouš-
tění odpadních vod do vod povrchových 
z ČOV „u Okálů“ s časovým omezením do 
30. září 2023.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce;

2. Ověřovatele zápisu Ing. Romana Hřebíka 
a Ing. Františka Šturmu;

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a paní 
Evu Horákovou;

4. Změnu řešení v postupu zateplení obvodového 
pláště budovy mateřské školy Semčice s maxi-
málním navýšením o částku 256 580 Kč s DPH.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Uzavřít Dodatek ke Smlouvě o dílo ke změně řeše-

ní zateplení obvodového pláště budovy mateřské 
školy Semčice s fi rmou TRIGON MB, s.r.o.

V Semčicích dne 9. 7. 2014
Zapsal: Ing. Jiří Čejka



5 Semčický zpravodaj • říjen 2014

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 25. srpna 2014

č. j. 
169/2014

Zastupitelstvo obce Semčice 
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) ke Smlouvě o partnerství s fi nančním pří-
spěvkem mezi Masarykovou základní školou 
a mateřskou školou Semčice a fi rmou T-E-V 
Pardubice, s. r. o.,

b) k záměru obce na pronájem prostor slouží-
cích podnikání v č. p. 21 – provozovna 
občerstvení,

c) ke Smlouvě č. 14174403 o poskytnutí pod-
pory ze Státního fondu životního prostředí 
ČR v rámci Operačního programu Životní 
prostředí,

d) ke spádovosti obce Kobylnice v souvislos-
ti s přijetím dětí do MŠ Semčice na základě 
obdržené žádosti,

e) ke stížnosti občanů na činnost společnosti 
BOR Biotechnology, a. s.

2. Dohodu o ukončení nájmu prostor sloužících 
podnikání v č. p. 21 – provozovna občerstvení.

3. Informaci k výměně otvorových výplní a zateplo-
vání MŠ Semčice – průběh prací.

4. Informaci o výsledku veřejné zakázky na stavbu 
vodovodu a kanalizace ve středu obce.

5. Informaci o úpravě odvodu dešťových vod 
z objektu hasičské zbrojnice č. p. 21.

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s násle-

dujícím doplněním: pod bodem č. 3 Projednání 
a schválení ukončení pronájmu prostor sloužících 
podnikání v č. p. 21 na pozemku p. č. st. 157/1 
v obci a k. ú. Semčice se sl. Kristýnou Kubíko-
vou ke dni 30. 9. 2014, pod bodem č. 4 Projednání 
a schválení oznámení záměru obce na pronájem 

prostor sloužících podnikání v č. p. 21 na pozem-
ku p. č. st. 157/1 v obci a k. ú. Semčice a pod 
bodem č. 5 Projednání a schválení Smlouvy č. 
14174403 o poskytnutí podpory ze Státního fon-
du životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí.

2. Ověřovatele zápisu paní Janu Dlouhou a Ing. Fran-
tiška Šturmu.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku 
a Ing. Romana Hřebíka.

4. Obec Semčice, jako zřizovatel souhlasí s tím, aby 
příspěvková organizace Masarykova základní 
škola a mateřská škola Semčice uzavřela smlouvu 
o partnerství s fi rmou T-E-V Pardubice, s. r. o.

5. Ukončení pronájmu prostor sloužících podnikání 
v č. p. 21 na pozemku p. č. st. 157/1 v obci a k. ú. 
Semčice se sl. Kristýnou Kubíkovou ke dni 30. 9. 
2014.

6. Oznámení záměru obce na pronájem prostor 
sloužících podnikání v č. p. 21 na pozemku p. č. 
st. 157/1 v obci a k. ú. Semčice.

7. Smlouvu č. 14174403 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí.

8. Neuzavřít dohodu o spádovosti s obcí Kobylni-
ce v souvislosti s přijetím dětí do Mateřské školy 
v Semčicích.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové
1. Uzavřít Smlouvu č. 14174403 o poskytnutí pod-

pory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.

V Semčicích dne 25. 8. 2014
Zapsal: Ing. Jiří Čejka a Ing. Roman Hřebík

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 29. září 2014

č. j. 
189/2014

Zastupitelstvo obce Semčice 
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k Rozpočtovému opatření č. 5/2014,
b) ke zprávě fi nančního výboru ke kontrole ho-

spodaření s majetkem a fi nančními prostřed-
ky obce k 30. 6. 2014,

c) ke zprávě kontrolního výboru k veřejnospráv-
ní kontrole obce k 30. 6. 2014,

d) ke kontrole hospodaření Masarykovy základní 
školy a mateřské školy Semčice k 30. 6. 2014,

e) k vícepracím na projektu „Zateplení obvo-
dového pláště a výměna otvorových výplní 
budovy MŠ Semčice“,

f) k pronájmu prostor sloužících podnikání 
v č. p. 21,

g) k navýšení počtu nádob na tříděný odpad,
h) k Příloze č. 1 Smlouvy o odvozu komunálního 

odpadu se společností COMPAG,
i) k fi nančnímu příspěvku SDH Semčice ve výši 

5 000 Kč na činnost dětí a mládeže,
j) k fi nančnímu příspěvku TJ Sokol Semčice ve 

výši 5 000 Kč na činnost dětí a mládeže,
k) ke zhotoviteli projektové dokumentace přípo-

jek na vodovod k budovám v majetku obce,
l) ke zprávám o činnosti výborů a komisí k 15. 9. 

2014,
m) k odměnám členů výborů a komisí,



6Semčický zpravodaj • říjen 2014

n) k doručeným žádostem.
2. Informace o plnění úkolů uložených v usne-

seních ZO dne 16. 4., 19. 5., 28. 5., 25. 6., 9. 7. 
a 25. 8. 2014.

3. Informace k dílčímu přezkoumání hospodaření 
obce Semčice za rok 2014.

4. Informaci o stavbě vodovodu a kanalizace ve 
středu obce.

5. Informaci ke zhotovené projektové dokumentace 
na přestavbu budovy zázemí pro sportovce.

6. Informaci ke zhotovení nájezdové rampy u zdra-
votního střediska.

7. Informaci paní Evy Horákové o špatné kvalitě 
nátěrů zábradlí v mateřské škole. 

II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s následu-

jícím doplněním: pod bodem č. 13 Projednání 
a schválení zhotovitele projektové dokumentace 
k přípojkám na vodovod k budově obecního úřa-
du a budově Jednoty (COOP).

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu a paní 
Janu Dlouhou.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku 
a Ing. Romana Hřebíka.

4. Rozpočtové opatření č. 5/2014:

Zvýšení rozpočtových příjmů:

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 1341  Poplatek ze psů 350,00

3725 2324  Přijaté náhrady Eko-kom 15 373,50

5512 2111  Požární asistence 532 248,00

6171 2111  
Příjmy za poskytování 
služeb

898,00

   Celkem 548 869,50

Příjmy dorozpočtovat:

6310 2142  VaK - dividendy 112 252,14

   Celkem 112 252,14

Příjmy celkem:

   Celkem 661 121,64

Zvýšení rozpočtovaných výdajů:

2341 5171  Koupaliště 706,00

3119 5171  Škola kotelna 3 000,00

3399 5175  Kult.komise pohoštění 550,00

3419 5169  Ost.tělovýchovná činnost 7 154,00

3419 5171  Opravy a udržování 2 094,00

3419 6121  Projekt koupaliště 18 000,00

3613 5153  Nebytové prostory plyn 2 926,00

5512 5139  Drobný hm.materiál 278,00

5512 5153  Plyn 18 686,00

5512 5162  Hasiči tel.hovory 673,00

6117 5173 98348 Volby do EP - cestovné 186,00

6171 5169  Nákup služeb 3 636,00

   Celkem 57 889,00

Snížení rozpočtovaných výdajů:

3119 5169  Kotelna škola 3 000,00

   Celkem 3 000,00

Výdaje dorozpočtovat:
P

ar
ag

ra
f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

2221 5321  
Neinvestiční transfery 
obcím - Dobrovice

27 922,00

6117 5137 98348
Volby do EP - drobný hm. 
majetek vlajka

786,00

   Celkem 28 708,00

Výdaje celkem:

   Celkem 83 597,00

P
ar

ag
ra

f

P
ol

ož
ka

UZ Text Kč

 8115  Zvýšení BÚ o 577 524,64

5. Zprávu fi nančního výboru ke kontrole hospoda-
ření s majetkem a fi nančními prostředky obce 
k 30. 6. 2014.

6. Zprávu kontrolního výboru k veřejnosprávní kon-
trole obce k 30. 6. 2014.

7. Zprávu ke kontrole hospodaření Masaryko-
vy základní školy a mateřské školy Semčice 
k 30. 6. 2014.

8. Vícepráce na projektu „Zateplení obvodového 
pláště a výměna otvorových výplní budovy MŠ 
Semčice“ a opravy a údržbu vyvolané realizací 
projektu ve výši 301 964,50 Kč včetně DPH.

9. Pronájem prostor sloužících podnikání v č. p. 21 
na pozemku parc. č. st. 157/1 v obci a k. ú. Semči-
ce, za účelem provozovny občerstvení slečně Ale-
ně Ramharterové, bytem Semčice 201.



7 Semčický zpravodaj • říjen 2014

10. Navýšení počtu nádob na tříděný odpad o 2 ks 
formou pronájmu zdarma z projektu EKO-KOM, 
a.s.

11. Přílohu č. 1 ke Smlouvě o odvozu komunálního 
odpadu se společností COMPAG Mladá Boleslav 
s.r.o.

12. Finanční příspěvek SDH Semčice ve výši 5 000 Kč 
na činnost dětí a mládeže.

13. Finanční příspěvek TJ Sokol Semčice ve výši 
5 000 Kč na činnost dětí a mládeže.

14. Ing. Evžena Kozáka jako zpracovatele projektové 
dokumentace k vodovodním přípojkám k budo-
vě obecního úřadu a k budově prodejny Jedno-
ta (COOP) včetně zajištění vydání územního 
souhlasu.

15. Zprávy o činnosti výborů a komisí k 15. 9. 2014.
16. Odměny členům výborů a komisí za jejich činnost 

k 15. 9. 2014 takto: Finanční výbor – 800 Kč, Kon-
trolní výbor – 1 000 Kč, Stavební komise – 800 Kč, 
Komise kulturní a sociální – 1 400 Kč, Komise pro 
rozvoj obce a životní prostředí – 600 Kč, Komise 
k projednávání přestupků – 400 Kč.

17. Nevyhovět žádosti o uložení vodovodní a kana-
lizační přípojky a vybudování nového vjezdu na 
parcelu č. 338/54 pro RD st. p. 370 v obci a k. ú. 
Semčice.

18. Poskytnout fi nanční příspěvek ve výši 2 000 Kč 
občanskému sdružení Babybox pro odložené 
děti.

19. Žádost SDH obce Semčice k využívání nebyto-
vých prostor v budově MŠ Semčice.

III. Ukládá

Starostce Daně Grebeňové
1. Uzavřít nájemní smlouvu se slečnou Alenou 

Ramharterovou, bytem Semčice 201 na proná-
jem prostor sloužících podnikání – provozovna 
občerstvení v č. p. 21 na pozemku parc. č. st. 157/1 
v obci a k. ú. Semčice.

2. Uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi rmou 
TRIGON MB s.r.o. na realizaci projektu „Zatep-
lení obvodového pláště a výměna otvorových 
výplní budovy MŠ Semčice“,

3. Zplnomocnit Ing. Evžena Kozáka k zajištění vydá-
ní územního souhlasu k vodovodním přípojkám.

Ing. Františku Šturmovi
1. Prověřit kvalitu nátěrů zábradlí v mateřské škole.

V Semčicích dne 29. 9. 2014
Zapsal: Ing. Jiří Čejka a Ing. Roman Hřebík

ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

AMATÉRSKÉ DIVADLO 
V SEMČICÍCH - VIII. ČÁST 

(ROD ŠVANDŮ)

O slavném rodu Švandů ze Semčic jsme si vyprá-
věli ve Zpravodaji v roce 2001 a 2002. Aby bylo naše 
pojednání o divadle v Semčicích úplné, zopakujeme si 
alespoň stručně, co o Švandových víme.

Pan Karel Dub prostudoval semčickou knihu grun-
tovní a našel zápis u gruntu Pavla Srba na listu 286:

„Letha Panie 1658 dne 6 January týž Pavel Srb ved-
le jisté smlouvy s Dorotou mateří jeho učiněné, ujal tu 
živnost za sumu 250 kop grošů míšeňských a to beze 
všeho zavdavku.

Platiti má každoročně i zadržené lonské peníze až 
do zaplacení vejš psané sumy po šesti kopách. Z té-
to sumy trhové náležeti bude Bartoloměji    Švando-
vi    198 kop 41 grošů, J. Mil. p. Tejneckýmu a již jeho 
excell. 10 kop, k záduší semeckému 5 kop 19 grošů, 
k Václavovi Kudláčkovi co na tomto gruntu zaplatil 
36 kop. Facit 250 kop grošů míš.“

Václav Kudláček, stojící ve výčtu věřitelů až na 
posledním místě, byl zřejmě osedlým na gruntu 
právě po Bartolomějovi Švandovi, či jeho otci, stej-
ně jako v době zápisu již asi zemřelý manžel Doro-
ty Srbové. V následujících letech jsou splátky až do 
roku 1663 adresovány Bartoloměji Švandovi. Rok na 
to, 18. února 1664 je ale již psáno, že splácené pení-

ze budou „..propuštěny Bartoloměji Švandovi a již po 
smrti dětem jeho“. Další platby směřují pak na Barto-
lomějova syna Václava až do doby opětného prodeje 
gruntu 10. ledna 1681, tentokrát Dobiáši Heřmanské-
mu. Při té příležitosti je zapsán zbývající nárok 81 kop 
grošů a 4 peníze malé Václavovu synu Bartolomějo-
vi. Protože ten ale svůj podíl okamžitě prodává dob-
rovickému Matějovi Valáškovi za 30 kop v hotovosti, 
mizí tímto převodem Švandovi nadobro ze zápisů 
semčických.

Důležitá informace tedy je, že jakýsi rod Švan-
dů v Semčicích skutečně sídlil a později pokračoval 
někde mimo boleslavský kraj osobami otce Bartolo-
měje, syna Václava a vnuka opět Bartoloměje.

Pokud jde o přídomek „ze Semčic“, Švandové o něj 
zřejmě během let přišli. Na žádost Václava Švandy, 
pražského měšťana a nákladníka, sládka a majitele 
pivovárečného domu na Starém Městě Pražském, jim 
byl predikát vrácen císařovnou Marií Terezií 28. srp-
na 1767 ve Vídni. Zároveň jim byl udělen erb s kleno-
tem. Zápis o tomto aktu byl získán prostřednictvím 
vídeňského archiváře hraběte Nostice.

Tolik k nejstarším majitelům jména Švanda ze 
Semčic. Příště si přiblížíme mladší generaci rodu, 
spjatou s českým divadlem.

 (Prameny: Geneal. a herald.listy „ str. 24, K.Dub. V.Elznic: 

Boj o predikát...“.) 

 Pokračování příště.



8Semčický zpravodaj • říjen 2014

POŽÁR

V roce 1991 začaly v zásobníku uhelných skladu 
v Semčicích hořet brikety. V noci byl počátek ohně 
zpozorován, když už byl plech zásobníku rozpálen do 
červena. Požárníci z Mladé Boleslavi oheň likvidovali, 
a to tak, že rozžhavené brikety vypustili ze zásobníku 
ne na zem, ale na gumový dopravní pás a ten shořel.

NÁLEDÍ

Ze 17. na 18. prosince 1991 po období mrazů přes -
10 °C se najednou oteplilo a začal padat sníh s deštěm. 
V tu ránu bylo vše jedno kluziště. Náledí na promrz-
lé zemi zůstávalo dost dlouho a způsobilo nejedno 
neštěstí.

TELEFON

Dne 5. března 1992 byl uveden do provozu, na 
podnět Obecního úřadu, veřejný telefonní automat 
v Semčicích. Je na Domě služeb při vchodu do kadeř-
nictví. V mušli je možno volat i meziměstsky. Ze zku-
šenosti víme, že tato veřejně prospěšná zařízení jsou 
ve městech ničena různými vandaly. Bude jistě zají-

mavé, jaký osud stihne naši hovornu. Až dosud je 
v Semčicích instalováno kolem 50 telefonů a to závod-
ních i soukromých. Dosud se chodilo do hovorny na 
poštu, ale jen v pracovní dny. Též do závodních vrát-
nic a to i ve svátek.

ŠKOLA

Začátkem října 1992 vyrostlo na přední straně 
zdejší školy lešení. Byla zahájena obnova fasády. Budo-
va postavená v roce 1927 už měla značně oprýskanou 
omítku a volala po opravě. Nová fasáda byla provede-
na na celé budově kromě novější části vzadu z šedesá-
tých let. Pracovalo se za plného provozu školy. Doda-
tečně byl vybudován ještě výtah do kuchyně. Celkové 
náklady 500 tisíc Kč.

MIKULÁŠSKÁ

Semčický hostinský Janoušek v roce 1992 vylepil 
plakáty, zvoucí na Mikulášskou zábavu. Naneštěs-
tí se termín shodoval se zábavou v Pěčicích. Obě dvě 
zábavy byly všestranně využity rozjařenou mládeží. 
Všechny směrové tabule u silnice a obcí byly vyvráce-
ny, zohýbány nebo ulomeny.

Narodil se v Kosmonosích u Mladé Boleslavi. 
Vyučil se kovářem, krátce pracoval jako dělník 
v textilní továrně, poté se začal učit fotografem. Do 
České Třebové přišel v roce 1923. 
V té době měl za sebou vojenskou 
povinnost, svatbu a několik let 
praxe na středních školách v Novém 
Městě na Moravě a Jindřichově 
Hradci. Rodina profesora Bělského 
nejprve bydlela v ředitelské vile 
reálného gymnázia (dnes ZUŠ), 
později si zakoupila vlastní domek 
ve Svatováclavské ulici na Trávníku. 
Na zdejším gymnáziu František 
Bělský působil jako profesor 
kreslení a modelování.

Nezanedbával ani svoji umě-
leckou tvorbu. Všechny jeho práce 
(fi gurál ní, krajiny, portréty, záti-
ší, hospo dář ská zvířata, květiny, 
panoramatické pohledy na města, 
městská zákoutí, oleje, pastely a grafi ka) byly pozna-
menány školami, které absol voval. A nebylo jich málo. 
Uměleckoprůmyslová škola, Královská bavorská 
akademie výtvarných umění v Mnichově (prof. Otto 
Seitz), Akademie výtvarného umění v Praze (profe-
soři Emanuel Dítě, Vojtěch Hynais, August Brömse). 
Získané zkušenosti ještě rozšířil cestami za obrazy do 

Itálie, Německa, Francie a Holandska. Velké množství 
jeho obrazů je v soukromých sbírkách v Praze, na 
Chrudimsku, Jindřichohradecku a Českotřebovsku. 

Některé vlastní i Městské muzeum 
v České Třebové. Většina grafi ckých 
prací je v Americe. Pravidelně obe-
sílal výroční výstavy, které pořádala 
Jednota výtvarných umělců, vysta-
voval několikrát v České Třebové 
a v řadě dalších měst doma i za hra-
nicemi (např. Záhřeb, Londýn). Na-
maloval ne spočet obrazů, některé 
názvy jeho děl z výstavních katalo-
gů: Makové pole (olej), Bez (pastel), 
Astry (pastel) Kopretiny (olej), Dvě 
matky (lept), Odpočinek (lept), Pas-
tva (lept), Vnitřek českotřebovského 
ko stela (olej), Pivoňky (olej), Ku řata 
(olej), Vnitřek lesa (olej). Snad nej-
vzácnějším je třídílný obraz Vzty-
čení státní vlajky, který byl ozdobou 

slavnostní síně českotřebovského gymnázia. Dnes je 
tato prá ce nezvěstná. Prof. Bělský se také objevoval 
v různých uměleckých porotách a byl též jmenován 
prvním čestným předsedou Mezinárodního svazu 
mírových umělců. Na odpočinku žil v Kosmonosích 
u Mladé Boleslavi, svém rodišti, kde také zemřel a je 
pochován.

Z NAŠEHO KRAJE

FRANTIŠEK BĚLSKÝ, MALÍŘ OPONY V SEMČICÍCH



9 Semčický zpravodaj • říjen 2014

ÚZEMNÍ A DEMOGRAFICKÉ ZMĚNY V OBCI SEMČICE 
OD POČÁTKU NOVÉHO TISÍCILETÍ

Územní charakteristika obce Semčice v letech 2001 až 2013
stav k 31. 12.

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Počet obyvatel 486 493 502 510 543 565 607 655 670 696 685 709 717

Počet katastrálních území 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Počet územně technických jednotek 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Počet částí obce 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Počet městských obvodů 
(městských částí)

. . . - - - - - - - - - -

Počet urbanistických obvodů . . . - - - - - - - - - -

Celková výměra (ha) 396,68 396,55 396,50 396,50 396,69 396,69 396,69 396,69 396,69 396,69 396,72 396,74 396,74

z 
to

ho
 (v

 h
a)

zemědělská půda 335,20 335,13 335,10 334,91 334,74 334,59 334,41 334,29 334,25 333,81 333,81 333,68 332,04

z 
to

ho
:

orná půda 311,34 311,54 311,54 311,35 311,19 311,05 310,88 310,75 310,74 310,32 310,32 310,19 308,65

zahrady 13,51 13,25 13,22 13,21 13,21 13,20 13,19 13,19 13,17 13,15 13,15 13,15 13,13

sady 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42 2,42

chmelnice . - . - - - - - - - - - -

vinice . - . - - - - - - - - - -

trvalé travní porosty . . . . . . 7,93 7,93 7,93 7,93 7,93 7,93 7,84

lesní půda 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

vodní plochy 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37 3,37

zastavěné plochy 18,32 18,20 18,07 18,25 18,60 18,72 18,83 18,95 18,98 19,05 19,08 19,23 19,16

ostatní plochy 19,79 19,84 19,96 19,97 19,97 20,01 20,08 20,08 20,09 20,46 20,46 20,46 22,17

Zdroj: Český statistický úřad

Obec Semčice - počet obyvatel od roku 2000 
stav k 31. 12.

Počet obyvatel z toho ženy
ve věku 0-14 ve věku 15-64 ve věku 65 a více let

celkem z toho ženy celkem z toho ženy celkem z toho ženy

2000 479 242 85 42 338 170 56 30

2001 486 242 86 38 345 176 55 28

2002 493 243 86 37 352 177 55 29

2003 502 250 84 37 362 183 56 30

2004 510 259 81 39 375 189 54 31

2005 543 277 90 47 395 195 58 35

2006 565 283 85 45 423 204 57 34

2007 607 304 98 49 452 219 57 36

2008 655 328 116 57 477 233 62 38

2009 670 329 119 53 488 238 63 38

2010 696 340 127 56 500 242 69 42

2011 685 338 132 61 479 231 74 46

2012 709 346 142 65 490 233 77 48

2013 717 351 147 66 490 235 80 50

Zdroj: Český statistický úřad



10Semčický zpravodaj • říjen 2014

Obec Semčice - pohyb obyvatel od roku 2000 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Celková změna počtu obyvatel 11 1 7 9 8 33 22 42 48 15 26 9 24 8

z toho ženy 2 -3 1 7 9 18 6 21 24 1 11 7 8 5

Přirozený přírůstek obyvatel 2 -2 3 1 2 3 - 5 11 7 12 10 2 2

z toho ženy -1 -2 - 2 3 1 -3 2 5 3 6 6 - 1

Počet živě narozených 6 6 7 6 7 6 5 12 13 11 14 13 7 10

z toho ženy . 3 2 4 4 3 1 4 5 5 7 7 2 3

Počet zemřelých 4 8 4 5 5 3 5 7 2 4 2 3 5 8

z toho ženy . 5 2 2 1 2 4 2 - 2 1 1 2 2

Přírůstek stěhováním 9 3 4 8 6 30 22 37 37 8 14 -1 22 6

z toho ženy 3 -1 1 5 6 17 9 19 19 -2 5 1 8 4

Počet přistěhovalých 13 14 11 13 31 37 31 67 52 30 30 22 41 14

z toho ženy 6 6 4 8 19 20 14 33 25 11 12 12 17 8

Počet vystěhovalých 4 11 7 5 25 7 9 30 15 22 16 23 19 8

z toho ženy 3 7 3 3 13 3 5 14 6 13 7 11 9 4

Zdroj: Český statistický úřad



11 Semčický zpravodaj • říjen 2014

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK V ZŠ

Školní rok 2014/15 jsme zahájili v základní škole 
1. 9. v 7:30 hod.

Prvňáčky a jejich rodiče přivítala paní zástupkyně 
Mgr. Věra Forejtová, místostarosta obce pan Ing. Jiří 
Čejka, jejich třídní učitelka paní Mgr. Dana Antoško-
vá, vedoucí vychovatelka školní družiny paní Rena-
ta Kyptová, vedoucí školní jídelny paní Alexandra 
Havlátová a žáci deváté třídy, kteří jim předali kytičku 
a uvedli je do školního života.

Nových žáčků se v 1. třídě sešlo 28 (8 ze Semčic, 
7 z Ledců, 5 ze Žerčic, 3 z Charvatců, 1 z Úherců, 1 
z Pěčic, 1 z Prodašic, 1 ze Ctiměřic a 1 ze Slovenska ze 
Zvolena).

Celkem je žáků ve škole 192 – 121 na 1. stupni 
(60 dívek a 61 chlapců) a 71 na 2. stupni (32 dívek 
a 39 chlapců).

V letošním školním roce se již všichni žáci 
8. a 9. třídy učí povinně druhý cizí jazyk. Na naší ško-
le si mohli vybrat z jazyka ruského a německého.

V nabídce školy je i velký počet zájmových krouž-
ků pro ZŠ:

Angličtina hrou – pro žáky 1. a 2. třídy
Angličtina extra start – pro žáky 3. – 5. třídy
Angličtina extra – pro žáky 7. třídy
Němčina – pro žáky 3. třídy
 Konverzace v anglickém jazyce – pro žáky 
6. a 7. třídy
Matika za školou – pro žáky od 2. do 9. třídy

Keškování – pro každého zájemce
Hry a čísla – pro každého zájemce
Sportovní hry – pro žáky 2. stupně
Zumba – pro žáky 1. stupně
Míčové hry – pro žáky 3. – 5. třídy
Hlavolámání – pro každého zájemce
Zeměpisný kroužek – pro žáky 5. – 9. třídy
Základy práce na PC – pro žáky 3. a 4. třídy
Korálkování – pro každého zájemce
Šikovné ruce – pro žáky 1. – 5. třídy
Fintilka tvořivá – pro žáky 1., 2., 5., 6. a 7. třídy
Redakce – pro každého zájemce
Pohybovky – pro žáky 1. stupně
Florbal – pro žáky 1. stupně

Škola nabízí kroužky i pro MŠ:
Angličtina pro nejmenší
Pohybovky
Kroužky začínají svou činnost od 1. října a to vždy 

jen ty, do kterých je přihlášeno alespoň 7 žáků.
Externí fi rma nabízí kroužek KERAMIKA.
Informace a pravidla jsou vždy zveřejněny na nás-

těnce ve vestibulu školy a na webových stránkách ško-
ly v sekci KROUŽKY.

Přeji všem zaměstnancům i žákům školy klidný 
školní rok.

 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy



12Semčický zpravodaj • říjen 2014

POČTY A SLOŽENÍ ŽÁKŮ V MŠ A ZŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
POČET ŽÁKŮ V JEDNOTLIVÝCH ROČNÍCÍCH 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/15

POČET ŽÁKŮ 
Z JEDNOTLIVÝCH OBCÍ 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/15

MATEŘSKÁ ŠKOLA
POČET ŽÁKŮ Z JEDNOTLIVÝCH OBCÍ 
VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/15

VĚKOVÉ SLOŽENÍ DĚTÍ 
V MŠ SEMČICE 2014/15

Ano, je to přesně tak, jak se zpívá v jedné moc 
hezké písničce. Čas se zastavit nedá ani si na něm, 
byť bychom sebevíc chtěli, nevyprosíme nějaké zpo-
malení či odklad, a tak odměřuje poctivě rok co rok, 
stále stejně. Po jaru je vždycky léto, podzim po létu 
a nežli se nadějeme, zima už je tu. Tolik očekávané 
léto a prázdniny utekly jako voda a opět nastal čas 
povinností.

O prázdninách vždycky školka utichne a osiří, 
ale letos tomu bylo docela jinak. Místo dětí se to tu 
hemžilo mnoha řemeslníky různých profesí z mla-
doboleslavské fi rmy Trigon, kteří nám postupně 
z nenápadného šedého domu na konci tiché ulice 
udělali docela novou, elegantní a přece veselou ško-
ličku. Věřte, že to není vůbec jednoduché vymyslet, 
aby byla školka barevná, zároveň vkusná a praktická. 
Myslím, že se to povedlo a školka je opravdu hezká 
a důstojně doplňuje naši obec. A aby té radosti z nové 
školky nebylo málo, získali jsme jednu krásnou pat-
ronku, která nám školku věrně hlídá. Je jí vyřezaná 
sova od manželů Krejcarových, které děti vymysle-
ly jméno Rozárka. Moc děkujeme. Jistě všichni víte, 
jak to na velké stavbě chodí. Z různých příčin dojde 
k nějakému tomu časovému skluzu a i my jsme neby-
ly výjimkou. Je zde na místě poděkovat celému osa-
zenstvu MŠ za velké pracovní nasazení, díky kterému 
byla školka během týdne pečlivě uklizena, vyzdobena 
a připravena uvítat děti v novém školním roce.

Práce s dětmi se totiž může vykonávat jen s láskou 
a i takovéhle situace k tomu někdy patří.

Před rokem jsem vám na tomto místě slibovala, že 
se dozvíte, co se všechno ve školce děje.

Jak to tedy vlastně v té naší školičce chodí?
Ráno po příchodu do školky si děti spontánně hra-

jí dle svého výběru. Potom si povíme, co nás celý den 
čeká, zacvičíme si a po nezbytné hygieně si pochut-
náme na svačince. Po ní buď zpíváme, hrajeme na 
nástrojky, kreslíme či malujeme, modelujeme, vystři-
hujeme, také nalepujeme a děláme spoustu dalších 
zajímavých činností. Poté se vydáme na vzduch, pod-
le počasí na vycházku či na naši rozlehlou zahradu, 
která nám skýtá spoustu možností k vyžití. Máme tu 
spoustu prolézaček, houpaček, skluzavku, pískoviště, 
domečky, pohyblivou lávku, kladiny, altán a mnoho 
hraček. Příjemně unaveni zasedneme k výbornému 
obídku a po něm někteří kamarádi odejdou domů. 
My zbylí si vyčistíme zoubky a pak už nás pohádka 
od paní učitelky a nezbytné pohlazení přenesou do 
říše snů. Někdy nejsme ani k probuzení. Nedá se ale 
nic dělat, vstávat se musí.

Po další nezbytné hygieně přijde na řadu odpo-
lední svačinka a pak už si pro nás chodí mamin-
ky, taťkové, babičky či dědové nebo také starší 
sourozenci.

Jako všechny správné děti máme rády pohádky 
a tak k nám do školky často jezdí různá divadélka či 
hudební pořady.

Koncem května nesmí chybět výlet. Začátkem pro-
since nás navštíví Mikuláš se svojí andělskou i ďábel-
skou družinou, před Vánocemi a začátkem června 

JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA, TO JE CELÝ ROK...

1. třída 28
2. třída 23
3. třída 27
4. třída 23
5. třída 20
6. třída 17
7. třída 14
8. třída 22
9. třída 18
Celkem 192

Semčice 29
Pěčice 7
Jabkenice 6
Ctiměřice 5
Žerčice 2
Charvátce 1
Celkem 50

Semčice 50
Žerčice 32
Ledce 20
Dobrovice 19
Charvatce 18
Jabkenice 14
Pěčice 12
Ctiměřice 8
Prodašice 7
Ujkovice 4
Praha 4 3
Praha 9 1
Zvolen 1
Kobylnice 1
Sukorady 1
Nová Telib 1
Celkem 192

Věk dítěte Počet dětí Z toho dívky

do 3 let (nar. 01. 09. 2011 a později) 0 0

3 letí (nar. 01. 09. 2010 - 31.08. 2011) 12 6

4 letí (nar. 01. 09. 2009 - 31. 08. 2010) 14 2

5 letí (nar. 01. 09. 2008 - 31. 08. 2009) 21 9

starší (nar. 31. 08. 2008 a dříve) 3 1

Celkem 50 18

� všechny třídy � všechny děti

Pěčice
Ctiměřice

Charvátce



13 Semčický zpravodaj • říjen 2014

předvedeme na besídkách našim blízkým, co všechno 
jsme se naučili. Pokud nám to počasí nepřekazí, čeká 
nás ještě příjemné posezení u táboráku a předškoláč-
ky společná tajuplná noc ve školce, dočista bez taťků 
i maminek.

A už tu budou zase ty vytoužené prázdniny. Ale 
na to ještě moc a moc času.

Přejme dětem, aby se jim v naší krásné školce líbi-
lo, a aby do ní rády chodily. Není totiž až tak důležité, 
co všechno se dítě ve školce naučí, přestože je toho 
opravdu mnoho, ale jak se tam cítí.

Za celé osazenstvo MŠ mohu potvrdit, že se pocti-
vě snažíme, aby se tu děti cítily co nejlépe.

 Hana Dufk ová, ved. učitelka MŠ

Z ČINNOSTI SEMČICKÝCH HASIČŮ

VÝJEZDOVÁ JEDNOTKA

Během prázdnin naše jednotka nezahálela, jak jis-
tě víte nebo jste zaslechli, 20. 6. se v Bezděčíně ve fi r-
mě DHL zřítily skladové regály, které byly naplněny 
paletami s autobateriemi. Sbory dobrovolných hasičů 
z okresu Mladá Boleslav byly požádány o požární asis-
tence u likvidace této události. Při nakládce rozbitých 
autobaterií docházelo totiž k úniku kyseliny a někdy 
i k zahoření. Naše jednotka během prázdnin vyjela 

na asistenci celkem 8x. Sloužili jsme vždy ve 24 hodi-
nových směnách ve družstvu 1+3. Unikající kyselinu 
jsme zasypávali vápnem. Pro případný požár jsme 
měli připravenu pěnu na hašení.

7. 7. v 16:57 hod. byla naše jednotka vyslána na 
požár pole a kombajnu mezi obcemi Březno a Lhot-
ka. Prováděli jsme hašení pomocí jednoho proudu D, 
otočné proudnice a ženijního nářadí. Hned druhý den 
jsme pomohli odstranit spadlou větev u hřbitova.

13. 7. v 11:59 hod. jsme byli vysláni na požár trafo-
stanice a okolní trávy do obce Ledce. Jednotka byla na 
místě jako první, tráva již nehořela, takže jsme neza-
sahovali a čekali jsme na technika rozvodných závodů 
a na HZS MB.

I v srpnu jsme byli vysláni, a to 10. 8. v 15:17 hod. 
k požáru lesa o rozloze 20x20 metrů u Nové Telibi. 
Na místě již zasahovala jednotka z HZS MB, my jsme 
utvořili dva útočné proudy C.

Dne 21. 9. Ve 22:49 hod. jsme byli vysláni KOPI-
Sem na požár stohu u obce Sýčina. Na místě už zasa-
hovaly jednotky z HZS MB a SDH Dobrovice. Stoh 
byl zasažen asi z jedné třetiny. Naše jednotka dopl-
nila cisternu z MB. Velitelem zásahu bylo rozhodnu-
to, že se stoh nechá vyhořet. Na místě potom zůstala 
místní jednotka z Dobrovice, naše jednotka se vrá-
tila na základnu. V 01:52 hod. jsme byli vysláni zpět 
na místo zásahu. Bylo zjištěno, že se stoh nachází asi 
11 metrů od plynovodu. SDH Dobrovice vždy uhasi-
la padající balíky slámy a naše jednotka doplňovala 
vodu.

Dále nás 28. 9. čeká školení práce ve výšce a nad 
volnou hloubkou, a to v lokalitě Suchých skal u Malé 
Skály.

  Za výjezdovou jednotku 
VJ Karel Klimo ml.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

Vážení přátelé,
dovolte mi vás seznámit s činností SDH Semčice za 

uplynulé období.
Po dovolených a zaslouženém letním volnu jsme 

září zahájili samozřejmě schůzí, ale hlavně přípra-
vou tradičního vinobraní, které se uskuteční 11. října 

od 20:00 v hasičské zbrojnici. V sobotu 20. září jsme 
byli pozváni do obce Lužec nad Vltavou na předá-
vání poděkování a pamětních medailí za pomoc při 
likvidaci následků povodní v měsíci červnu roku 2013 
a to ve složení Petr Renner, Josef Brynych, Petr Jirá-
nek, Petr Fidra, Petr Pařík, Peter Oružinský, Tomáš 



14Semčický zpravodaj • říjen 2014

Váňa, Jan Ramharter a Pavel Vošvrda. Nicméně na 
cestu jsme se vydali o něco dříve a navštívili místa, 
která jsme pomáhali dávat do pořádku. Na 17:00 bylo 
v lužeckém Kulturním Domě připraveno již samotné 

slavnostní předávání za účasti dobrovolných i profesi-
onálních hasičů.

 Za SDH Semčice Petr Renner

MLADÍ HASIČI

Od poslední schůzky v červnu bylo naše první 
setkání s hasičskými dětmi 16. srpna, kdy nám zača-
lo týdenní stanování v Chotětově na místním hřišti. 
V průběhu stanování jsme hráli s dětmi spoustu her – 

živé pexeso, evoluci, stopovanou a „pevnost Boyard“. 
Podnikli jsme výlety do Mirakula v Milovicích, na 
zámek Stránov v Jizerním Vtelně, vyjížďku na par-
níku po Máchově jezeře, prohlídku muzea Čtyřlístek 



15 Semčický zpravodaj • říjen 2014

v Doksích a někteří jeli na výlet na kole do Benátek, 
kde byli odměněni dobrou zmrzlinou. Týdenní sta-
nování vyšlo skvěle podle plánů, až na studené noci. 
Děkujeme chotětovským hasičům za úžasné místo 
k pobytu a jejich skvělou přátelskou atmosféru.

Na konci srpna a začátkem září jsme byli na zby-
lých soutěžích Boleslavského poháru, a to v Petkovech 
30. 8., v Židněvsi/Březně 6. 9. a na posledním v Koso-
řicích 13. 9., kde proběhlo celkové vyhlášení Boleslav-
ského poháru. Naše děti se umístily na 15. místě.

Od 2. září jsme se začali opět scházet každé úterý 
od 15 do 16:30.

V nejbližší době máme v plánu účast na memori-
álu J. Tůmy v Plazích 27. 9., soutěží se v běhu na 60 m 
s překážkami. A hned další sobotu 4. 10. se koná prv-
ní disciplína hry Plamen ZPV v Chudíři. V průběhu 
listopadu bychom opět měli vyjet na víkend do hor 
a mimo to v tomto měsíci proběhne školení vedoucích 
mládeže.

Děkujeme. 
  Za vedoucí mládeže SDH Semčice 

Tereza Šturmová, Kačka Procházková 
a Lenka Motlová 
Email: sopticisemcice@seznam.cz

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

V sobotu 27. 9. 2014 budeme moci zrekapitulat 
celou sportovní i letní sezónu ve sportovním areálu. 
A to při již tradičním turnajovém „ukončení“.

Ale od začátku. Co léto? No, nebylo špatné, ale 
minulé dva roky rozhodně nepřekonalo. Po pravdě 
– mělo do nich dost daleko. Počasí bylo nevyrovna-
né a těch vyloženě tropických dní na koupání moc 
nebylo. To se samozřejmě projevilo na výši vybrané-
ho vstupného a už nyní – po zevrubném spočítání 
nákladů jsme opět v červených (mínusových) číslech. 
Nic na tom nezmění, že jsme po celou dobu měli vodu 
opět ve vysoké kvalitě. 

V červnu a počátkem července jsme uspořádali tři 
tradiční nohejbalové turnaje pro Tereos TTD Dobro-
vice a v srpnu u nás další náš sponzor Ing. Heřmanský 
se svými zaměstnanci oslavil již podruhé dožínky.

28. 6. 2014 se konal další rockový festival. Ani 
chvilkové zaváhání počasí nikoho neodradilo a i přes 
celkem vydatný deštík byl parket plný nadšených 
tanečníků. Rádi poděkujeme všem sponzorům – díky 
nim je organizace akce takového rozsahu určitě 
o mnoho snazší. Tak snad za rok znovu.

V soboru 5. 7. 2014 se jsme pořádali další Memoriál 
Bohumila Sládka. Bohužel v stejném termínu probíhal 
i velký turnaj v Pecce a to hodně ovlivnilo počet účast-
níků. Asi nastává opravdu okamžik pro zamyšlení nad 
termínem konání samotného turnaje. Máme tvrdo-
hlavě dodržovat první sobotu v červenci s takovýmto 
rizikem? Nebo turnaj posunout o týden a dosáhnout 
většího počtu účastníků a třeba i ještě lepší úrovně? 
Každopádně máme přes zimu o čem přemýšlet. Naši 
věrní však stejně dorazili a to i s extraligovou účastí. 
Po dlouhé době nepostavili družstvo ani hráči Semčic 
či Dobrovice. Loňské vítězství obhájili hráči Prasylu 
MB (s posilami z Benátek), druhé místo vybojovali 
Pražáci – Dlasky Mlasky a třetí skončila Česká Lípa. 
Úroveň hry byla úžasná, ale malý počet týmů mrzel 
nás i sportovce. 

Hned v pondělí po turnaji se v areálu konala dal-
ší akce. Měl to být jediný koncert letní sezóny na 
Boleslavsku s účastníkem ze zahraničí. Vystoupení 
si domluvili „Kočky neberem“. Kluci si u nás chtě-
li zahrát s několika svými kamarády včetně kapely 
z Velké Británie. Ale počasí bylo zásadně proti. Déšť 
a bouřka v odpoledních hodinách silně ovlivnil počet 

návštěvníků a výpadek elektrického proudu veškeré 
problémy jen zdůraznil. Prostě ne vždy se vše vydaří, 
jak bychom si přáli.

Střed prázdnin byl sportovně kulturní – nejprve 
proběhl 2. ročník Semčického desetiboje. Tak jako 
loni i letos nám dokonale vyšlo krásné letní počasí, 
které je pro tuto akci celkem zásadní. Počet účastní-
ků jsme museli předem zkorigovat tak, aby bylo vše 
vůbec zvládnutelné. Poprvé jsme měli i kategorii nej-
mladších sportovců. Celkové výsledky vidíte v při-
ložené tabulce, včetně rekordů z obou ročníků.

Další týden se konala už třetím rokem House party 
pro mladé. Vystoupilo na ní hned několik „dídžejů“. 
Vše i přes vyšší počet návštěvníků proběhlo celkem 
v klidu a bez větších následků. I když rozbíjet vyba-
vení sociálního zařízení by nikdo zrovna nemusel. 
Ale jak praví pamětníci, v dřívějších dobách bývávalo 
i mnohem hůř.

Na 9. 8. 2014 si prostor areálu zamluvila skupina 
Seven. Nejprve jsme z toho termínu měli obavy, pro-
tože v Harachově souběžně probíhal festival Kelt-
ská noc, kam odjeli téměř všichni mladí ze Semčic 
i z okolí, a v Rejšicích bylo tradiční Pivobraní. O to 
větším a milejším překvapením byl počet účastníků 
příjemného večera. Přišlo vlastně o něco víc lidí než 
na rockový festival či House party. Předkapelou byli 
naši známí Kočky neberem a po skupině Seven si 
cestou z keltské noci u nás zahrálo Totální nasazení. 
Večer se líbil nejen nám, ale i kapelám, a tak jsme se 
hned domluvili, že bychom příští rok něco podobné-
ho mohli zopakovat. Uvidíme.

A máme tu polovinu srpna. Je až neuvěřitelné, jak 
dalece vše v našem okolí ovlivňuje chod boleslavské 
škodovky. Letos jsme to maximálně pocítili o Půlnoč-
ním nohejbalovém turnaji. Poprvé byla celozávod-
ní dovolená posunuta ryze na srpen a končila právě 
o víkendu po turnaji. A bylo to. Tak nízkou účast 
nikdo z nás nepamatuje. Například jen dobrovickým 
hráčům chybělo z důvodu dovolené 6 kamarádů, kte-
ří k nám pravidelně jezdí. I naši sportovci se vrace-
li až v sobotu či v neděli z dovolených. 24 hráčů – to 
tu opravdu nikdy nebylo (snad maximálně v počát-
cích). Na víc nás potrápilo i počasí. Poprvé se loso-
valo pod střechou. 12 dvojic jsme rozdělili do 2 sku-
pin. Tam se bojovalo o postup do KO systému a ten 



16Semčický zpravodaj • říjen 2014

určil fi nálovou skupinu. Vítězem se už počtvrté stal 
Tomáš Mulač – tentokrát s Janem Pečenkou, druhý 
byl Roman Hřebík a Roman Klesla a na třetím místě 
skončil Kuba Konečný s Davidem Vyškovským. Bram-
borová medaile zbyla na Martina Kopeckého a Josefa 
Zapadla. Tím, že nebylo tolik hráčů, se nemuselo tolik 
spěchat a celý turnaj proběhl v pohodě. Po rozdělení 
cen jsme ještě poseděli a vše si zrekapitulovali. Za rok 
bude snad celozávodní dovolená v jiném termínu...

V září dohrávají naše nohejbalová družstva herní 
sezónu. O celkových výsledcích vás budeme informo-
vat na našich webových stránkách a určitě i v dalším 
zpravodaji.

V sobotu 20. 9. 2014 proběhl i další ročník ama-
térského volejbalového turnaje smíšených družstev. 
Počasí nám přálo. Počet účastníků byl naprosto doko-

nalý. Sešlo se 8 až překvapivě vyrovnaných družstev. 
Rozdělili jsme je do 2 skupin. První 2 z každé skupiny 
si dali zápas o účast ve fi nálových bojích. Pak se ode-
hrály zápasy o umístění na 5. – 8. místě. Na závěr se 
odehrály boje o stupně vítězů.

1. Sebranka, 2. Invalidi (Dobrovice), 3. Semčice. 
Pohár pro domácí družstvo nás všechny moc potě-
šil, protože odehráli opravdu velice vyrovnaná utkání 
a pohár si opravdu zasloužili.

Jsme na konci a tím pádem se vracím k první větě. 
V sobotu 27. 9. si zahrajeme, posedíme, zrekapituluje-
me léto, popřejeme sobě i vám šťastnou ruku v komu-
nálních volbách, které jsou přede dveřmi a budeme 
věřit, že se do čela obce postaví lidé, kterým na ní i je-
jích občanech opravdu záleží.

 Za TJ Sokol Semčice Vlaďka Hynková

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Indiánská 
zkouška (čas)

Velrybí závod 
(vzdálenost)

Život 
Cirkusáka 

(vzdálenost)

Základy 
gymnastiky 

(čas)

Uhas Žízeň 
(čas)

Keltský odhod 
(vzdálenost)

Ani ptáče bez 
lahváče nikam 
nedoskáče (čas)

Co není v hlavě 
musí být v nohách           

(body)

Kolo-kolo 
mlýnský 

(čas)

Královský 
běh (čas) Body

1 Pešek Jan 36,46 s 44 m 7 m 10,71 s 6,28 s 7,30 m 8,58 s 2 b 23,21 s 01:12,0 161
2 Hynek Ondřej 34,18 s 30 m 2 m 14,45 s 6,43 s 6,70 m 10,31 s 7 b 19,31 s 01:25,0 153
3 Motl Jiří ml. 45,33 s 31 m 2,5 m 9,53 s 16,75 s 6 m 9,48 s 7 b 21,23 s 01:08,0 151
4 Kerner Petr 35,55 s 21 m 2,5 m 10,95 s 6,86 s 6,10 m 19,48 s 6 b 20,68 s 01:24,0 141
5 Košťál Dan 41,5 s 24 m 2,5 m 10,81 s 49,65 s 4,70 m 9,83 s 4 b 19,10 s 01:21,0 129
6 Pokorný Jan 34,76 s 29 m 4 m 11,63 s 14,35 s 4,60 m 01:04,2 3 b 22,46 s 01:24,0 119
7 Michálek Lukáš 37,03 s 20 m 2 m 15,18 s 10,80 s 4,30 m 18,30 s 6 b 21,28 s 01:04,0 116
8 Motl Jiří 39,70 s 22 m 2,5 m 15,81 s 6,58 s 6,30 m 23,43 s 9 b 30,55 s 02:19,0 115
9 Brynych Josef 46,88 s 16 m 4 m 11,83 s 20,90 s 5,20 m 15,55 s 6 b 35,51 s 01:15,0 111

10 Košťál Petr 47,61 s 20 m 2 m 12,84 s 12,91 s 4,50 m 11,68 s 5 b 21,26 s 01:44,0 103
11 Hřebíková Klára 49,18 s 21 m 4 m 16,25 s 6,68 s 5,10 m 13,15 s 3 b 25 s 01:42,0 102
12 Dobra Tomáš 01:03 s 17 m 2,5 m 17,95 s 13,53 s 4,20 m 9,90 s 5 b 21,16 s 01:40,0 99
13 Pešková Eliška 52,08 s 13 m 7 m 15,78 s 8,96 s 3,80 m 17,50 s 2 b 24,50 s 01:28,0 93
14 Klimo Jan 38,05 s 22 m 1,5 m 16,98 s 11,80 s 4,90 m 01:04,9 7 b 31,66 s 01:59,0 84
15 Boehm Fred 01:03,6 15 m 2,5 m 16,65 s 7,68 s 5,10 m 14,56 s 1 b 43,83 s xxx 72
16 Faistauer Jan 01:36,1 11 m 1,5 m 16,41 s 6,71 s 5,10 m 21,21 s 3 b 34,63 s 01:52,0 68
17 Plocková Anna 01:39,3 8 m 3 m 22 s 25,28 s 3,30 m 18,96 s 2 b 30,36 s 01:50,0 55
18 Moc Štepán  01:22,0 7 m 2,5 m 21,95 s 39,50 s 2,20 m 35,40 s 3 b 24,76 s 02:14,0 52
19 Moc Martin 01:58,6 7 m 2 m 30,83 s 43,16 s 1,50 m 01:01,4 0 b 22,90 s 02:22,0 30

POŘADATEL: Ondra Hynek



17 Semčický zpravodaj • říjen 2014

R EKOR DY

Indiánská 
zkouška  

Velrybí 
závod

Život 
Cirkusáka

Základy 
gymnastiky

Uhas 
Žízeň

Keltský 
odhod

Ani ptáče bez 
lahváče nikam 

nedoskáče

Co není v hlavě 
musí 

být v nohách

Kolo-kolo 
mlýnský

Královský 
běh Body

ČERYCH Petr PEŠEK Jan PEŠEK Jan 
Pešková Eliška

TŮMA           
Lukáš MOC Roman PEŠEK Jan PEŠEK Jan KLIMO Jan KOŠŤÁL 

Daniel
MICHÁLEK 

Lukáš TŮMA Lukáš

32,5 s 44 m 7 m 8,53 s 5,47 s 7,30 m 8,58 s 21 b. 17,97 s 01:04,0 167 b.

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE

19. 6. 2014 se za krásného slunečního počasí usku-
tečnilo posezení se seniory v hasičské zbrojnici. Pro 
seniory byl připraven kulturní program, kde vystoupi-
ly mažoretky Kopretinky z Dobrovice. Také bylo pro 
seniory připraveno malé občerstvení a dárky. Setkání 
se seniory se vydařilo.

Pro děti byl připraven na 21. 6. 2014 dětský den. 
Dětský den zahájily svým krásným vystoupením 
mažoretky Kopretinky z Dobrovice. Pro děti bylo při-
praveno plnění různých úkolů: lovení rybiček, lezení 
strachovým pytlem, znalostní soutěž apod. Na závěr si 
děti vymalovaly obrázek, dostaly balíček a vuřta (byl 
silný vítr a mírně pršelo a tak se oheň nerozdělával). 

I přes nepřízeň počasí – vítr a zima – se děti vracely 
domů s krásnými zážitky.

Pro seniory byl uspořádán od 9.–12. 9. 2014 bez-
platný kurz „Nebojte se počítače!“, ve kterém se naučili 
základnímu ovládání počítače, psaní dopisu a emailu, 
vyhledávání informací na internetu a také používání 
platebních karet. Účastníci kurzu byli s výukou velmi 
spokojeni. Učební materiály byly přehledné a jasné, 
lektorka podávala srozumitelný výklad, byla připrave-
ná, a co oceňovali nejvíce, byla její trpělivost se svý-
mi žáky. Tak hodně úspěchů ve využívání nabytých 
zkušeností!

 Alena Matesová

UPOZORNĚNÍ

Na základě obdržené informace, že na náměstíčku 
v lokalitě Za Kampeličkou, tzv. „kruháči“, dochází 
k nedání přednosti zprava při najíždění do křižovatky, 
dovolujeme si upozornit, že se nejedná o kruhový 
objezd.

Vzhledem k tomu, že na příjezdových komuni-
kacích na náměstíčko není žádné dopravní ozna-

čení upřednostňující jízdu zleva (značka „Kruhový 
objezd“ společně se značkou „Dej přednost v jízdě!“ 
nebo značka „Kruhový objezd“ společně se znač-
kou „Stůj, dej přednost v jízdě!“), platí přednost 
zprava. 

Dodržujte prosím toto pravidlo!

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 
10. A 11. ŘÍJNA 2014

1. Volby do zastupitelstva obce Semčice se uskuteční: 

 v pátek dne 10. října 2014 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a

 v sobotu dne 11. října 2014 od 8:00 hodin do 14:00 hodin.

2. Místem konání voleb
 je volební místnost Obecního úřadu Semčice, Semčice 10, 294 46 Semčice. 

3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svoji totožnost a státní občanství České 
republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České 
republiky.

4.  Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 
může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5.  Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky, 
popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území České republiky. 
Totožnost a státní občanství prokáže volič občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky, jde-li o cizince, průkazem o povolení k pobytu.



Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 4, Datum vydání: 
6. 10. 2014, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

18Semčický zpravodaj • červen 2014

� �


